
rCLnA rx

rr PRPREPCItUAA OE

SÂO JOÃO
: DOS PATOS

QC^(»SO SC PCVO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS ● MA

CNPJ NS 06.089.668/0001-33

PROCESSO ADMINISTRATIVO N” 300103/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N“ 005/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de polpas diversas
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Junto aos autos do processo administração n° 300103/2024, na modalidade Pregão Eletrônico
n° 005/2024, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

EMPRESA: M R DE CARVALHO LIMA

CNPJ 17.325.854/0001-40

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000. Sâo Joâo dos Patos/MA



M R DE CARVALHO LIMA
CNPJnM 7.325.854/0001-40

Rua Floriano Peixoto, n® 134, Centro, São João dos Patos - MA

scojdUML..

A

Prefeitura Mtmicipal De São João Dos Patos - MA
Processo Administrativo n® 300103/2024

Pregão Eletrônico N.® 005/2024- Sistema De Registro De Preços
Tipo: Menor Preço/ Item
Data: 01/03/2024 ABERTURA: 15:00 HORAS

Objeto: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de polpas diversas para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

POLMA N'

N" PROC.

P'.-Dricn

ANEXO VI

APRESENTACAO DE PROPOSTA FINAL PARA
FORNECIMENTO

Fornecedor: M R DE CARVALHO LIMA

CNPJ: 17.325.854/0001-40

Inscrição Estadual: 123986940
Endereço: Rua Floriano Peixoto, n® 134, Centro CEP: 65.665-000 Cidade: São João dos Patos -
MA

E-mail: mRracalimaigihotmaii.com

Telefone: 99 98139-2571

Conta Corrente:

Banco: BANCO DO BRASIL

Ag. 0603.3. Conta corrente 27.556-5.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDUCES DO
EDITAL:

Polpas de Frutas
Preço

Estimado
TotalUnidadeQuantidadeMarcaItem

Descrição

Polpa de Frutas sabor cajú,
congelada, preparada com
frutas sãs, limpas e isentas de
parasites e detritos animais
ou vegetais. Não deve conter
fiagmentos das partes não
comestíveis da finita, nem

Sabor

natural
R$ 33.600,00R$ 16,80Quilograma2000

substâncias estranhas à sua

composição normal. Deverá
se apresentar acondicionada
em embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg,

Polpa de Frutas sabor cajú,
congelada, preparada com
frutas sãs, limpas e isentas de
parasitos e detritos animais
ou vegetais. Não deve conter
fragntentos das partes não
comestíveis da fruta, nem
substâncias estranhas à sua

composição normal. Deverá
se apresentar acondicionada
em embalagens iraitsparentes
com peso líquido de 01 Kg.

1

Sabor

natural
R$ 37.600,00R$ 18,80Quilograma20002

Sabor

natural
Polpa de Frutas sabor cajú,
congelada, preparada com

R$ 33.400,00R$ 16,70Quilograma20003



M R DE CARVALHO LIMA
CNPJn° 17.325.854/0001-40

Rua Floriano Peixoto, n° 134, Centro, São João dos Patos - MA
frutas sãs, limpas e isentas de

parasitos e detritos animais
ou vegetais. Não deve conter
fragmentos das partes não
comestíveis da fruta, nem
substâncias estranhas à sua

N. -

itriTiriCí’

composição normal. Deverá
se apresentar acondicionada
em embalagens transparentes
com peso líquido de 01 Kg,

Polpa de Frutas sabor cajú,
congelada, preparada com
frutas sãs, limpas e isentas de
parasitos e detritos animais
ou vegetais. Não deve conter
fragmentos das partes não
comestíveis da fruta, nem
substâncias estranhas à sua

Sabor

natural
R$ 30.600,00R$ 15,30Quilograma20004

composição normal. Deverá
se apresentar acondicionada
em embalagens transparentes
com peso liquido de 01 Kg,

RS 135J00,00VALOR TOTAL DA PROPOSTA

Va/or Total e final por extenso do Item: RS 135.200,00 (Cento e trinta e cinco mil e duzentos reais)

NO CASO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, ASSINALE:

( x) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte,
nos termos da Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal
condição com os documentos enviados - DOCUMENTACAO, conforme previsto no
Edital.

Declara está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de
que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos
trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas
vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de
habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declara não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não
emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos
do artigo 7°, XXXIII, da Constituição;

Declara não possui empregados executando trabalho degradante ou^ forçado, observando o
disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inciso III do art. 5° da Constituição Federal,

Declara cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado
da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas

IMPORTANTE:

- Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se
assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização.
1



M R DE CARVALHO LIMA
CNPJn° 17.325.854/0001-40

Rua Floriano Peixoto, n° 134, Centro, São João dos Patos - MA
- A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo2

licitatório.

- Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos,
impostos, transporte (carga e descarga) ate o destino, taxas e encargos sociais, obrigações
trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a
contratação.

3

São/Í^o dos Patos - MA, 29 de fevereiro de 2024.

3TÕ
FCLHA N'

N’ PROC.

X
O LIMAM R DE CARV,

CNPJ n° 17.325.854/0001-40
4

«'.■brU' -
Maria Raimunda De Carvalho Lima

CPF n° 236.555.183-15

í


